
Е.С. Местникова
507-319 115

Управление образования
Окружной администрации

города Якутска

Дьокуускай куорат
уокуругун дьаһалтатын
Үөрэххэ управленията

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]      №[REGNUMSTAMP]

О результатах аттестации руководителей и кандидатов на исполнение обязанности 
руководителей муниципальных образовательных учреждений 

городского округа «город Якутск»

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», постановления Окружной администрации города 
Якутска от 08 апреля 2019 года № 100п «Об утверждении положения о порядке и сроках 
проведения аттестации руководителей и кандидатов исполнение обязанностей 
руководителей муниципальных учреждений городского округа «город Якутск», протокола 
заседания аттестационной комиссии по аттестации руководителей и кандидатов 
исполняющих обязанности руководителей муниципальных образовательных учреждений 
городского округа «город Якутск» от 24 сентября 2025 года №11, приказываю:

1. Признать руководителей и заместителей руководителей, как исполняющих 
полномочия руководителя образовательного учреждения в период его отсутствия 
соответствующими должности руководителя образовательного учреждения сроком на 5 лет:

1.1. Захарову Розалию Анатольевну, заместителя заведующего по АХР МБДОУ 
«ЦРР-Детский сад № 3 «Катюша» ГО «город Якутск»;

1.2. Признать руководителей и заместителей руководителей, как исполняющих 
полномочия руководителя образовательного учреждения в период его отсутствия 
соответствующими должности руководителя образовательного учреждения сроком на 3 
года:

1.3. Дьяконова Николая Викторовича, директора МАОУ «Тулагинская СОШ им. 
П.И. Кочнева» ГО «город Якутск»;

1.4. Джанкабулову Надежду Валерьевну, заместителя заведующего по УВР 
МБДОУ «Детский сад № 14 «Журавлик» ГО «город Якутск»;

1.5. Васильеву Любовь Николаевну, старшего воспитателя МБДОУ «Детский сад 
№ 91 «Росток» ГО «город Якутск»;

2. Признать заместителей руководителей, как исполняющих полномочия 
руководителя образовательного учреждения в период его отсутствия соответствующими 
исполнять обязанности руководителя образовательного учреждения сроком на 1 год:

2.1. Худаеву Ларису Александровну, заместителя директора по ВР МОБУ «ГКГ № 
8» ГО «город Якутск» с рекомендацией повысить качество работы;

2.2. Иванову Сардану Ивановну, заместителя директора по СО «МОБУ СОШ № 
30» ГО «город Якутск» с рекомендацией повысить качество работы;

2.3. Ксенофонтову Валерию Юрьевну, заместителя директора по УВР «МОБУ 
СОШ № 27» ГО «город Якутск» с рекомендацией повысить качество работы;

2.4. Петрову Лилию Львовну, учителя-логопеда МБДОУ «Детский сад № 81 
«Мархиночка» ГО «город Якутск» с рекомендацией повысить качество работы;

2.5. Сидорову Евдокию Эдуардовну, заместителя директора по УР «МОКУ АОК» 
ГО «город Якутск» с рекомендацией повысить качество работы;

2.6. Алексеева Данила Александровича, заместителя директора по АХР «МОКУ 



АОК» ГО «город Якутск» с рекомендацией поступить на обучение по программе 
магистратуры;

2.7. Акимову Наталию Альбертовну, заместителя директора по КСО «МОБУ 
Мархинская СОШ № 1» ГО «город Якутск» с рекомендацией поступить на обучение по 
программе магистратуры;

3. Признать кандидата исполняющего обязанности руководителя 
муниципального образовательного учреждения городского округа «город Якутск» 
Скрыбыкина Юрия Захаровича, заместителя директора по информатизации МОБУ «НГ 
«Айыы Кыьата» ГО «город Якутск», не соответствующим исполнять обязанности 
руководителя образовательного учреждения.

Основание: протокол заседания Комиссии №11 от 24.09.2025.

Начальник [SIGNERSTAMP1] М.П. Петрова


